

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2017

пос. Сатинка

№ 180

О внесении изменений в муниципальную программу Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2016-2020 годы

Администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2016-2020 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации района от 08.09.2015 № 345 (в редакции от 30.12.2016), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)» слова «Общий объем финансирования программы составляет 54854,4 тыс. рублей» заметить словами «Общий объем финансирования программы составляет 58089,0 тыс. рублей», слова «2017 год - 10091,3 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 13325,9 тыс. рублей», слова «федеральный бюджет – 3274,85 тыс. рублей» заменить словами «федеральный бюджет – 4892,15 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей», слова «бюджет Тамбовской области – 5184,95 тыс. рублей» заменить словами «бюджет Тамбовской области – 6802,25 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей».

1.2. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 54854,4 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 58089,0 тыс. рублей», слова «2017 год – 10091,3 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 13325,9 тыс. рублей», слова «федеральный бюджет – 3274,85 тыс. рублей» заменить словами «федеральный бюджет – 4892,15 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей», слова «бюджет Тамбовской области – 5184,95 тыс. рублей» заменить словами «бюджет Тамбовской области – 6802,25 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей».

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан район» на 2016-2020 годы» пункт 1.6 «Софинансирование

мероприятий федеральной целевой программы «Жилище» в рамках подпрограммы «Молодежи – доступное жилье» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

6.	1.6 Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы «Жилище» в рамках подпрограммы «Молодежи – доступное жилье» на 2016-2020 годы	Отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия	Ед.	2016	5733,4	824,6	952,7	229,4	-	3726,7
					2017	13325,9	1617,3	1617,3	585,0	-	9506,3
					2018	7498,6	-	-	434,7	-	7063,9
					2019	8756,1	-	-	507,6	-	8248,5
					2020	22275,0	2450,25	4232,25	1113,75	-	14478,75

».

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан район» на 2016-2020 годы» строку «итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме	2016	5733,4	824,6	952,7	229,4	-	3726,7
	2017	13325,9	1617,3	1617,3	585,0	-	9506,3
	2018	7498,6	-	-	434,7	-	7063,9
	2019	8756,1	-	-	507,6	-	8248,5
	2020	22275,0	2450,25	4232,25	1113,75	-	14478,75

».

1.5. В приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан район» на 2016-2020 годы» строку «итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме	57589,0	4892,15	6802,25	2870,45	-	43024,15
-----------------------	---------	---------	---------	---------	---	----------

».

1.6. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«

Статус		Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:
--------	--	--

	Наименование муниципальной программы, Подпрограммы муниципальной программы, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель	по годам, всего		федеральный бюджет	бюджет Тамбовской области	районный бюджет	бюджеты сельских поселений	внебюджетные средства
1	2	3	4		5	6	7	8	
Муниципальная программа Сампурского района Тамбовской области	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района» на 2016 – 2020 годы	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района; отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района	2016	6233,4	824,6	952,7	729,4	-	3726,7
			2017	13325,9	1617,3	1617,3	585,0	-	9506,3
			2018	7498,6	-	-	434,7	-	7063,9
			2019	8756,1	-	-	507,6	-	8248,5
			2020	22275,0	2450,25	4232,25	1113,75	-	14478,75
			Всего по программе	58089,0	4892,15	6802,25	3370,45	-	43024,15
Подпрограмма муниципальной программы	«Молодежи – доступное жилье на 2016-2020 годы»	отдел культуры, архивного дела, молодежной политики и спорта администрации района	2016	5733,4	824,6	952,7	229,4	-	3726,7
			2017	10091,3	-	-	585,0	-	9506,3
			2018	7498,6	-	-	434,7	-	7063,9
			2019	8756,1	-	-	507,6	-	8248,5
			2020	22275,0	2450,25	4232,25	1113,75	-	14478,75
		Итого по подпрограмме		57589,0	4892,15	6802,25	2870,45	-	43024,15
Подпрограмма муниципальной программы	«Развитие водоснабжения и водоотведения в Сампурском районе Тамбовской области»	отдел архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района Администрации сельсоветов	2016	500,0			500,0		
			2017						
			2018						
			2019						
			2020						
		Итого по подпрограмме:		500,0	-	-	500,0	-	-

».

1.7. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье на 2016-2020 годы» в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» слова «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 54354,4 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 57589,0 тыс. рублей», слова «2017 год – 10091,3 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 13325,9 тыс. рублей», слова «федеральный бюджет – 3274,85 тыс. рублей» заменить словами «федеральный бюджет – 4892,15 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс.

рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей», слова «бюджет Тамбовской области – 5184,95 тыс. рублей» заменить словами «бюджет Тамбовской области – 6802,25 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей».

1.8. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» слова «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 54354,4 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года составляет 57589,0 тыс. рублей», слова «2017 год – 10091,3 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 13325,9 тыс. рублей», слова «федеральный бюджет – 3274,85 тыс. рублей» заменить словами «федеральный бюджет – 4892,15 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей», слова «бюджет Тамбовской области – 5184,95 тыс. рублей» заменить словами «бюджет Тамбовской области – 6802,25 тыс. рублей», слова «2017 год – 0 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 1617,3 тыс. рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А. Акимову.

Глава района

Н.Н. Евдокимов

Копии направить:
И.А. Акимовой
Л.В. Шишовой
О.С. Прилюдько
И.Н. Горбуновой
А.А. Чиж
Г.А. Каревой
В.А. Мирошкиной

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам	_____	И.А. Акимова 2017 г.
Управляющий делами администрации района	_____	М.В. Якунин 2017 г.
Начальник финансового отдела администрации района	_____	Л.В. Шишова 2017 г.
Начальник отдела организационной, юридической и кадровой работы	_____	И.Н. Горбунова 2017 г.
Зам. начальника отдела организационной, юридической и кадровой работы	_____	Н.В. Верещагина 2017 г.

Начальник отдела культуры, архивного
дела, молодежной политики и спорта

_____ О.С. Прилюдько
_____ 2017 г.

Ведущий специалист отдела культуры,
архивного дела, молодежной
политики и спорта

_____ О.Н. Клименко
_____ 2017 г.

О.Н. Клименко
22 1 37